principe suo diabolo de dei ministerio recesserunt: si paululum respiscere cōperint: humana carne uestiri. ut hac deinceps p̄nitentia post resurrectionem eodem circulo quo in carnē uenerant: reuertantur ad uisionē dei liberati etiam æreis æthereisq; corporibus. & tunc oīa genua curuentur deo: celestium: terrestriuū: & infernoz: & sit deus oīa in oibus. Cum ergo ista quæ rantur: cur tu omīssis sup quibus pugna est: de numeri tui ordine & loco certamē egrediens longe alienis disputationibus imoraris? Credis q̄ cunctas uisibiles & inuisibiles creaturas unus deus fecerit: hoc & Arrius confitetur: qui dicit illū inuisibiliū: hunc uisibiliū asserit creatorem. Recte mihi de huius satisfeceris quæstione: credens q̄ uniuersitatis trinitas sit creatrix. Istud Arriani & hemerriani negant spiritū sanctū non conditorē sed conditum blasphemantes. Sed quis te hoc tēpore insinuat Arrianū? Dicis aīas hoīum nō partem dei esse naturæ quasi Manichæus nunc ab Epiphanio sis uocatus. Detestaris eos qui aīas ex angelis asserunt fieri: & illoꝝ ruinam nostrā dicunt esse substantiam. Noli dissimulare qd̄ nosti: nec simplicitate quod non habes fingere. nec Origenes unq̄ dixit ex angelis aīas fieri cum ipsos angelos nomen esse officij doceat: non naturæ. In libris enim periarchon & angelos & thronos & dominationes: potestates & rectores mundi & tenebræ: & omne nomen qd̄ noīatur: nō solum in præsentī sæculo: sed & in futuro: dicit aīas esse eoz. corporoz: quæ uel desiderio uel ministerio susciperit. Solēq; ipsū & lunam & oīum astroꝝ choꝝ: esse aīas rationabiliū quondā & incorporalium creaturaz: quæ nūc uanitati subiectæ: ignitis uidelicet corporibus: quæ nos imperiti & rudes luminaria mundi appellamus: liberabuntur a seruitute corruptionis in libertatē gloriæ filioꝝ dei. Vnde oīs creatura congemiscit: & parturit: & apostolus deplorat dicens. Infelix ego hō: quis me liberabit de corpore mortis huius? Non est istius t̄pis contra dogma gentiliū: & ex parte platonico scribere. Ante annos ferme. x. in cōmentariis Ecclesiastes: & in explanatione epistolæ ad Ephesios: Arbitror sensum animæ meæ prudentibus explicatum: hoc nūc rogo: qui tanta loqueris qui de cunctis sermonibus sub uno tractatu edisseris ueritatem: ut respondeas scisci antibus breuē abolutamq; sententiam. Quando p̄lmauit deus hoīem ex limo: & per gratiā propriæ insufflationis ei animā tribuit. Vtrum illa anima fuerit ante & substiterit: & ubicunq; uersata sit: quæ dei postea insufflatione donata est: & in sexto die quando corpus ex limo formatum est: & esse & uiuere: dei potestate suscepit. De hoc taces: & quid quæritur scire dissimulans in superfluis quæstionibus occuparis iuxta. Origenē relinquis itactū: & contra Martionem Apollinarem: Eunomium: Arriū: Manichæū: ceterozq; hæreticoꝝ ineptias debaccharis: manu p̄teris & pedē porrigis: & tamen dogma qd̄ retines: latēter insinuas: sic nos rusticos placas: ut tuis penitus non displiceas. Dicis ex angelis dæmones: potius q̄ aīas fieri: quasi non & ipsi dæmones Origenem: hoc ē piū: animæ sint aerii corporis: & hoc est impiū: ex dæmonibus postq̄ resipiunt humanæ animæ sint futuri angelos scribis esse mutabiles. & sub eo qd̄ piū est: illud qd̄ impiū est introducis: ut multis periodis animæ fiant ex dæmonibus: non ex angelis: sed apparentibus ex manifestius fieri: finge aliquem tribunitiæ potestatis suo uitio degradatum per singula militiæ equestris officia ad tyronis uocabulum deuolutum: non ex tribunitio statim sityro: sed ante primicerius: deinde senator: ducenarius: puer: tyro: sed primicerius factus est. Docet Origenes per schalam Iacob paulatim rationabiles creaturas ad ultimum gradum. i. ad carnem & sanguinem descendere. nec fieri posse: ut de centario numero subito quis ad unum numerum præcipitetur: nisi p̄ singulos numeros: quasi per schalā gradus ad ultimum usq; perueniat: & tot mutare corpora: quot de cælo ad terram mutauerint mansiones. hæc sunt strophæ uestræ atq; præstigiæ: quibus nos pilosiores & animales hoīs dicitis: quia non recipiamus ea quæ spiritus sunt. Vos Hierosolymitæ etiā angelos deridetis: p̄trahunt̄ in me